广西双钱健康产业股份有限公司
凉粉草采购项目采购公告

广西双钱健康产业股份有限公司现拟定于2025年10月进行凉粉草采购项目（项目编号：LFC-02）。现将具体事宜公告如下：
一、采购项目概况
1.采购数量及限价
	货物名称
	单位
	采购数量
	最高报价单价限价（元）
	备注

	凉粉草
	kg
	100000
	13.5
	报价单价应不高于13.5元/kg

2.合同期限
合同有效期为一年；若合同期满，合同约定数量尚未履行完毕，合同双方可共同协商是否延长合同期限或履行合同剩余数量至完毕为止。
3.质量要求及验收
货物除符合国标最新规定的指标外，还须符合买方企业标准（详见本公告附件1）。卖方每到货一车，即为到货一个批次，每批次货物经买方初检合格方可进行中试，经中试合格方可综合判定该批次货物为最终验收合格。
3.交货时间及地点
卖方货物按买方实际通知要求分批交货至买方公司仓库（即广西梧州市工业园区工业大道1号）。
4.付款方式
卖方交货完毕且买方验收合格后，买方收到有效发票后于30天内支付发票货款。
5.评审办法
本采购项目采用经评审的最低价法。
6.成交供应商数量
本采购项目确定1家成交供应商。
7.合同重点条款
（1）合同履约保证金：在双方签订合同后7个工作日内，卖方需向买方支付合同履约保证金（无息），合同履约保证金为合同总金额的3%，买方在合同双方履行完全部合同权利义务或合同期满后且合同双方无任何质量、经济等纠纷时于15个工作日内返还卖方。
（2）具体合同条款（详见本公告附件2）。
二、报价方须具备的资质及要求
1.报价方营业执照须具有与本次采购货物相适应的营业范围。
2.报价方须信用良好，没有不良信用记录。
三、报价须知
1.报价截止时间
自本公告发布之日起10个自然日后截止报价响应。
2.报价要求
（1）报价必须提供的响应文件如下（以下资料复印件请加盖公章）：
◆ 《营业执照》
◆ 《信用信息报告》可从“信用中国”网站（网址：https://www.creditchina.gov.cn/）下载
◆ 《报价函》（格式详见本公告附件3）
[bookmark: _GoBack]（2）报价文件以邮寄方式进行递交。邮寄地址：广西梧州工业园区工业大道1号，收件人：双钱产业采购部卢先生，联系电话：15777746038（推荐选择顺丰寄件，寄件信封须加盖密封章，外部须标记“凉粉草采购项目报价文件”字样）。
（3）报价文件以邮寄件到达时间为准，请报价方注意把握邮寄时间。
3.报价保证金的递交
（1）报价方须递交报价保证金（无息），在报价截止前未递交报价保证金的，其报价响应文件则为无效文件。
（2）报价保证金的金额：2万元，报价方未被确定为成交供应商的，采购方在15个工作日内将报价保证金返还给报价方；报价方被确定为成交供应商的，该报价保证金可转为双方签订合同的合同履约保证金（若报价方被确定为成交供应商后，非受不可抗力因素影响无故拒签合同的，采购方有权不予退还该报价保证金）。
（3）报价保证金缴纳账户
开户名：广西双钱健康产业股份有限公司
开户银行：交通银行梧州分行新兴支行
账号：454060200018000050537
四、联系方式
联 系 人：卢先生
联系电话：15777746038
邮   箱：luzhaotao@wz-zh.com
地   址：广西梧州工业园区工业大道1号

附件1：凉粉草及凉粉质量标准
附件2：凉粉草购销合同
附件3：报价函

附件1：
凉粉草及凉粉质量标准要求

凉粉草质量标准要求

1  感官要求
本品又名仙人草，为一年生唇形科草本植物。茎呈方形，被疏长毛。叶卵形或卵状长圆形，先端稍钝，基部渐收缩成柄，边缘有小锯齿，两面均有疏长毛。嚼之味甘淡，有胶性。具有醇香味，无异味，无霉变。
凉粉草叶  除去茎和杂质的干燥凉粉草叶，多皱缩，纸质有韧性，长圆形或卵圆形，两面皆被疏长毛，嚼之味甘淡，有胶性。具有醇香味，无异味，无霉变。
2  理化指标
2.1  水分：干燥失重不得过16.0%。（按GB 5009.3规定执行）
2.2  杂质：不得超过4.0%。
2.3  含胶量的测定：
  （1）提取：取本品100g，去除一切杂质，用清水冲洗干净后湿润2小时以上。加甲B 3.84g（碳酸钾）、素A 2.32g（碳酸钠）， 加约15~20倍药材量的水煮沸1小时后加入碱石（无水磷酸氢二钠）1.216g 溶液，再煮沸2.5小时，滤取水提液；再加入15倍水煮沸，2.5小时，滤取水提液，全部提取液过滤并浓缩到约1000mL备用。
（2）试验：取淀粉9g，加上提取液适， 进行梯度试验，定容至275mL煮溶煮沸，放冷制成膏体，直至成型良好（从1米高处落下不破碎）。本试验相当于凉粉10g。
质量判断：
	等级规格
	含胶量

	A
	≥1.25

	B
	≥0.8且＜1.25

	C
	<0.8

本品8g，应相当于凉粉10g以上（即≥1.25:1）
计算：药液总体积 ×  10   =判断比率
       成型体积     100
（成型体积：9g淀粉试验最佳成型所需草液体积。）
3  中试检验
化验室检验凉粉草含胶量后，需按凉粉草用途进行中试检验。
（1）用途为凉粉的凉粉草，含胶量≥1.25的，按以下内容检验和判定：每批（≤25吨）取3.5～7吨到凉粉代加工企业生产凉粉，按1吨凉粉草配1吨淀粉（淀粉的配比按我司提供要求执行）的比例生产，生产出凉粉达到25倍（及以上）且产量1.1吨（及以上），判为合格。
（2）用途为凉粉草提取液的凉粉草，含胶量≥1的，按以下内容检验和判定。每批（≤25吨）取250～500公斤到提取车间进行提取，提取好的凉粉草提取液含胶量达到1.25（及以上），判为合格。[image: ][image: ][image: ]

附件2：
凉粉草购销合同

	买方：广西双钱健康产业股份有限公司
	合同编号（买方）：

	合同编号（卖方）：

	卖方：
	签订地点：广西梧州市万秀区

买方为获得凉粉草采购项目（项目编号：LFC-02）合同货物及相关服务，已接受卖方为提供上述合同货物及相关服务所作的响应，买、卖双方共同达成如下内容并签订本合同，以资信守。
一、合同货物
	序号
	名称
	单位
	数量
	单价

	1
	凉粉草
	kg

	合同金额：   元（人民币大写：   ）

	备注：
1.合同结算数量以买方实际收货数量为准，实际到货数量超出买方通知规定数量的买方可以拒收超出部分。
2.以上单价含  %增值税  发票，在合同有效期内固定不变。如遇国家税率调整，则税率按国家政策执行调整，合同单价不含税部分不变，含税部分其金额相应调整。

二、质量标准
1.质量要求
货物除符合国标最新规定的指标外，还须符合以下要求：
（1） 买方企业标准。
（2） 凉粉草水分在16.0%以下，杂质（泥）不得超过4.0%，含胶量达到1.25%及以上，且凉粉草中试加工所得的凉粉符合买方的凉粉质量标准要求。
2.质量保证
（1） 卖方应保证合同货物质量合格、稳定，质量保证期限应自货物验收合格之日起至货物使用完毕之日止。卖方承担所提供货物的质量责任，涉及货物质量问题的根据双方的约定执行。
（2） 如因卖方提供的货物的质量导致买方的成品出现质量问题、毁坏、加工费用的增加、损耗以及其他损失时，卖方应承担相应的法律责任，并向买方赔偿因此造成的经济损失。本条款一直有效，不受合同有效期或效力限制。
三、交货时间及地点
1.卖方货物按买方实际通知要求分批交货至买方公司仓库（即广西梧州市工业园区工业大道1号），通知形式包括但不限于书面文件、邮件、电话、短信、微信等。
2.货交买方验收合格前的一切责任和风险概由卖方承担。
四、包装方式
1.卖方按买方企业来货相关要求规范进行包装，卖方须用编织袋包装好凉粉草，包装物不回收，每袋凉粉草的编织袋包装上应有由卖方提供包含：品名、规格、产地、供货商和批号等内容的标签。
2.包装费用由卖方承担。
五、运输方式及费用负担
1.运输方式：汽运。
2.运输费用：买方负责卸货，运输费用及因超重所发生的费用等亦由卖方承担，除货款及卸货费用之外，买方不再另行承担任何费用。
六、计量及验收
1.卖方货物交货数量以买方仓库人员所确认的结果为准（仓库人员按货物类型正确选择：地磅计量、点收实数等方式确认交货数量），并作为最终结算依据。
2.卖方每到货一车，即为到货一个批次，每批次货物质量以买方取样检验的结果为准，并按进厂批次对应的质量和数量分别评定和结算。
3.若卖方对买方的检验结果有异议，应于接到买方通知后3个工作日内以书面形式提出；如逾期，即视为卖方认同买方的检验结果并不得再有任何异议。
4.若在异议期内，卖方所送交的货物未与其他批次的货物混堆，卖方可申请重新抽样检验，卖方应于接到买方同意的书面通知后5个工作日内无条件配合买方或买方指定公司对卖方所送交的货物重新抽样检验，否则只能以买方的封存样复检。
5.若在异议期内，卖方要求进行鉴定的，由买卖双方共同委托所在地省级以上质量鉴定机构（或省级质检部门指定的质量鉴定机构）进行质量鉴定，鉴定结果作为该批次货物的质量评定依据，送检费用由责任方承担。
6.卖方交付的货物如不合格，买方有权拒收、退货或暂时留置封存货物，届时卖方应在接到买方通知10日内将不合格品处理完毕；若逾期，则视为卖方放弃对该等不合格品的所有权属，买方有权自行处置，卖方不得就买方的处置行为及处置后收益行使任何权利，因拒收或退货给买、卖双方带来的一切损失由卖方承担。如经买方同意该不合格品可降低标准使用的，该批货物按双方协商结果处理。
7.买方对于卖方货物的检验、接收或付款不视为买方认可卖方货物质量合格，亦不免除卖方对于货物质量合格的证明和保证责任，如果在买方在合同履行过程中发现卖方所供货物存在数量或质量等方面不符合本合同约定或买方要求，买方有权要求卖方提供相应所供货物合格的证明文件并有权按本合同第八条约定追究卖方的违约责任。
七、结算期限及方式
1.结算期限：卖方每批交货完毕且买方验收合格后，双方结算核对经买方验收合格后入库的该批货物数量及对应货款金额（买方验收不合格，该批货物进行了中试加工消耗时，中试加工所消耗的货物应按中试结果处理方案执行结算，详见合同附件2），双方核对无误后卖方开具符合买方要求的全额合规_  %增值税_  发票，买方确认无误后凭卖方提供的发票在30日内支付该笔货款。如在卖方不存在任何违约及过错的前提下，买方不能按时付款，则卖方须给予买方15日的宽限期，且卖方在宽限期内不得以任何理由断供或减供。
2.结算方式：买方以银行转账、电汇或承兑汇票的方式支付货款。
3.卖方的银行账户信息如下：
开户名：
开户行：
银行账号：
八、违约责任
1.如卖方不能按照买方的通知要求按时地完成交货数量的（受不可抗力因素影响除外），交货每逾期1日，卖方须按该交货数量对应货款金额的3%的标准向买方支付违约金；如卖方不能按照买方的通知要求按时地完成交货数量的（受不可抗力因素影响除外），交货逾期超过10日，买方有权单方通知解除本合同而不承担任何提前解约责任，卖方还应向买方支付合同总金额的20%的违约金，违约金不足以弥补买方损失的，卖方还应当承担损失赔偿责任。
2.卖方所提供的货物必须符合国家相关质量标准及买方企业标准。若卖方提供的货物本身不符合质量要求的，卖方需返还买方已支付的货款并承担买方所遭受的一切损失；若卖方提供的货物因质量问题导致其他安全责任事故的，责任和损失由卖方承担。
3.买卖双方合作时应遵守承诺，恪守诚信，如果买方在任何时候（包括但不限于合同履行期间及合同履行结束后）发现卖方违反相关约定或承诺的（包括但不限于投标时的约定、承诺、本合同及附件的约定或承诺），买方均有权立即解除、终止合同，并要求卖方赔偿合同总金额3%的违约金（违约金不足以赔偿买方损失的，卖方应另行补足）。
4.卖方违约产生的违约金，买方有权从合同履约保证金或后续未付款项中直接扣除。
5.因一方违约，守约方行使债权产生的诉讼费、公证费、保全费、保全保险费、律师费、执行费等一切费用均由违约方承担。
九、争议解决
因本合同发生的一切争议，由买、卖双方协商解决，协商不成时，应向买方所在地有管辖权的人民法院起诉。
十、通知
1.本合同履行过程中，买、卖双方之间的业务情况沟通往来可通过电子邮件方式进行，届时卖方应对买方以电子邮件方式发出的通知进行回复或回传确认。
2.任何一方向对方发出通知，以电子邮件发出后的24小时视为对方收到，如遇节假日顺延；任何一方改变邮箱地址应提前5个工作日内书面通知对方，否则后果自负。
十一、廉政条款
1.双方都同意在业务过程中，坚决拒绝商业受贿、行贿及其他不正当之商业行为。
2.若买方任何职员要求卖方给予其任何形式的不当利益，卖方应提供相关证据给予买方，买方查实后必将公正处理，并为卖方保密，同时买方可根据具体情况给予卖方更多合作机会。
3.严禁买方业务人员私自向卖方借款或借贷。
4.买、卖双方应共同遵守本条关于业务人员的规范，买方对卖方业务人员超越规范的行为有义务向买方上级主管部门投诉。
十二、安全责任
1.卖方将货物运至买方公司仓库，卖方人员及车辆（含卖方委托的第三方人员及车辆）进入买方公司区域内必须严格遵守买方公司进厂及安全管理等相关规定。
2.卖方人员必须按规定在门卫处完成相关进厂信息登记，并按保卫人员指引的路线将车辆驾驶至收货仓库，不得随意进入生产现场或非指定场所。车辆在区域内行驶过程中时速应限制在5公里/小时以内，不得在区域内超速行驶。货物交付过程中卖方人员应积极配合买方公司仓库人员的工作安排及指挥，不得与买方人员发生争执及违反买方人员的工作安排强行卸货。
3.若因卖方人员及车辆违反以上及买方公司进厂及安全管理相关规定，而导致买方或卖方发生相关安全事故的，一切损失及责任由卖方承担。
十三、安全生产环境保护责任
卖方应严格遵守国家相关的安全环保法律法规和行业标准规定，并履行好自身相关的义务和责任。若因卖方违反相关规定不履行义务造成的一切后果，由卖方自行承担，与买方无关。
十四、合同期限
本合同期限从20  年  月  日起至20  年  月  日止，若合同期满，合同约定数量尚未履行完毕，买卖双方可共同协商延长合同期限或履行合同剩余数量至完毕为止。
十五、合同履约保证金
在双方签订合同后7个工作日内，卖方需向买方支付合同履约保证金（无息），合同履约保证金为本合同总金额的3%，即人民币    元，买方在合同双方履行完全部合同权利义务或合同期满后且合同双方无任何质量、经济等纠纷时于15个工作日内返还卖方。
十六、合同生效及其他
1.本合同以中文书写，壹式肆份，买方执叁份，卖方执壹份，具有同等法律效力，经买、卖双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章（或合同专用章）后生效。
2.在未获得买方事先书面同意的情况下，卖方不得以任何形式将所承担的本合同项下权利和义务转让给第三方；否则，买方有权随时单方书面通知解除本合同而不承担任何责任。
3.本合同未尽事宜，由买、卖双方协商解决并签订书面补充协议。本合同项下的书面通知以及与合同履行相关的其他书面文件等均系本合同附件。附件构成本合同的组成部分，与本合同具有同等法律效力。
（以下无正文）
	买方（盖章）：广西双钱健康产业股份有限公司
	卖方（盖章）：

	法定代表人：
	法定代表人：

	委托代表人：
	委托代表人：

	地址：
	地址：

	电话：
	电话：

	电子邮件联系地址：
	电子邮件联系地址：

	开户银行：
	开户银行：

	账号：
	账号：

	税号：
	税号：

	签订日期：     年   月   日
	签订日期：     年   月   日

合同附件1：订货通知单格式
	订货通知单

	XX公司：

	序号
	物料编码
	物料名称
	单位
	数量
	含税单价
（元）
	交货日期
	年度合同/NC编号
	备注

	1

	2

	3

	4

	广西双钱健康产业股份有限公司/采购部

	20XX/XX/XX

	编制：

合同附件2：中试结果处理方案
中试结果处理方案

1.中试加工所得的凉粉，收率达到1.1，倍数达到25倍及以上的，中试加工所消耗的凉粉草按以下公式进行结算：
结算金额=“结算单价”×“消耗数量”
（结算单价=“合同单价”）
2.中试加工所得的凉粉，收率达到1.1，倍数未达到25倍的，中试加工所消耗的凉粉草按以下公式进行结算：
结算金额=“结算单价”×“消耗数量”
（结算单价=“实际倍数÷25倍”×“合同单价”）
3.中试加工所得的凉粉，收率未达到1.1，倍数达到25倍及以上的，中试加工所消耗的凉粉草按以下公式进行结算：
结算金额=“结算单价”×“消耗数量”
（结算单价=“实际收率÷1.1”×“合同单价”）
4.中试加工所得的凉粉，收率未达到1.1，倍数未达到25倍的，中试加工所消耗的凉粉草按以下公式进行结算：
结算金额=“结算单价”×“消耗数量”
（结算单价=“合同单价”-“收率减价”-“倍数减价”）
注：收率减价=“合同单价”-（“实际收率÷1.1”×“合同单价”）
    倍数减价=“合同单价”-（“实际倍数÷25倍”×“合同单价”）

附件3：
报价函

广西双钱健康产业股份有限公司：
经核算，我司就凉粉草采购项目报价如下：
	货物名称
	单位
	数量
	税率
	含税单价（元）
	含税金额（元）

	凉粉草
	kg
	100000
	    %    票
（请填写税率和发票类型：专/普）

备注：以上价格已含货物包装、运输等费用。

报价方（盖章）：
报价方联系人及电话：
报价日期：     年    月    日
image1.png
T

G ss wh
1 BEER AR OME
®1OBEER
WA =R

% SEBE, @FNN
BRI | P AAH WO SR AR TR, R
BAR, S HE AR KR RS, MRS, BESAER

BIVE | wosmuan ik
R B TR AR
2 B

W HE (D BESARIER, MEMRMIES, S RRR TR e, RETR,
BEHER, AERRE, PENRBO. K CREARD 2020 MR VRE, SYBIHE
R FHE () MOGARRIMRAEE TR, TR, AR, KIEREE R

WREERE: WA (D25 GO 10g: @28 fEBAIL 8.9g: @23 FEUUHIN 10.9g: @20 £%
WO 12.5g) , KL 30mL EAKIR, FESE T 230mL KFFES, WA, BEAD
FEHRE, MERSREROREROORES, Buh—LR, ENRE | KELAHET, ¥
VBRSBTS O SERA AR, ST SR

FERERW: FUAS (025 fHEIR 10g: @28 U8R 8.9g: @23 fEUHI 10.9g:
@20 fEREM 12.5g) » MUKFE BB 250mL, AFHEMMAE 85~95 &, HRAM, HO,
121 FEARTE 40 506k, W HBMBRANEIR. SR 2~3 M. I ERAE.

pH 8: FRELHE 4g MK 100 mL F2400E4E, 5 PH (AR 7.0~100.

image2.png
FHRKE: <100g/100g
I VI B B R R R, BT 101°C~ 10SC A, RNAE TR, i

10h, MMM, BFTFHRBEAS 05h, FRE, JFE ST EN A ROR &2 2mg,
B taE . BRI 2g~10g W CREARE 0.001) , IMACFRENES, H SRR Smm,
i, WERRE, BT 100C~10SCTREM TR h A, Bub, BATREARE0ShE
R, JFE EOA ERRAE RS AR 2 A 2me, BOMtEE.
T REE R X= (my—my) / (m—my) x100

A

X—RB K W8, REONEEE R (2/100g) :

m—FR R AP AR, RO ()«

mo——FR R R TR R R, AT (2) ¢

m—FR R R, RO () o

image3.png
K5 ER21g/100g B, T SERRE =LA BT .
B, FREL10g B0FF, GREIF 100 HIEME, EFmacFTRs, Mgl 100 ARMA
BF 95%.

EeRAR:
Hi<1.0me/kg (H2 GB 5009.12 HUEHIT. )
Bi<0.5me/kg (4 GB 5009.11 HBEHIT. )